(i) Novell. XLIII. cap. 1. vertente HOMBERGK ZU VACH.

(k) Apud HARTZHEIM Concil. German. Tom. II. pag. 655.

„ Rubilocensis: Gero Coloniensis Archiepiscopus cum suis Suffraganeis, Nor-
 „ kero Luoduense, Liudolfo Osnabrugense, Buodone Minigardesordense:
 „ Thidricus Treverensis Archiepiscopus, & sui Suffraganei Theodricus Meten-
 sis, Virgfrithus Viurdimensis, Gerardus Tolensis: Freduricus Juvanensis
 „ Archiepiscopus, Athaldagus Hammaburgensis Archiepiscopus, Athalbertus
 „ Magdaburgensis Archiepiscopus cum suis Suffraganeis, Fokkone Missense,
 „ Gitilario Merseburgense, multique alii nostri Principes, Dukes, Comites,
 „ Clerici, & Laici, quorum nomina & numerus comprehendendi non possunt.
 „ His vero Nobiscum in Synodo confidencibus, Episcopas & seu adversarii
 „ in medio constabant, ibi utrumque sententis auditis, & subtiliter dijudica-
 „ tis, decimas Episcopo canonica auctoritate reddi debere omnes affirma-
 „ bant. „

A N T I T H E S I S XVI.

Quid? num HENRICUS IV. controversiam de decimis Thuringicis Mo-
 guntinum Archiepiscopum inter, & Abbatem Herveldensem dudum ven-
 tilatam proposita quadam partitione decimalium finivit? Refertne ita LAM-
 BERTUS SCHAFNABURGENSIS? Annon potius (*l*) refert: „Diu igitur
 „ habitâ deliberatione, in hanc tandem pactionem, mediante Rege, Abbas
 „ & Archiepiscopus consenserant, ut Abbas, in decem suis decimalibus Eccle-
 „ sis, duas partes decimalium, tertiam Archiepiscopus acciperet: in reliquis
 „ vero ejus Ecclesis, dimidia Abbat, dimidia Archiepiscopo contingere:
 „ ubi vero Ecclesia decimalis propria Archiepiscopi esset, tota illuc ei decima
 „ cederet: præterea ut omnes dominicales Archiepiscopi curtes, in quacum-
 „ que essent Parochia, ab omni peniùs decimalium exactione immunes man-
 „ tent. „ Annon ergo manifestè apparet, Dissertatorem non quodam assenta-
 tionis, aut novitatis studio, sed solo veritatis amore impulsum esse?

A N T I T H E S I S XVII.

Lubricum à lubrico Dissertatore (*m*) renunciatur fundamentum, quod causâ
 „ decimales causis beneficialibus equiparentur, atque usque ad eos spirituali-
 bus adnumerentur. Ecce fundamentum lubricum? A quibus locatum? Non
 ne à summis Pontificibus, atque Ecclesia Præsulibus? Destituchanturne hi eâ
 po-

(*l*) Apud PISTORIUM Rer. German. Scriptor. Tom. I. pag. 354. curante STRU-
 VIO.

(*m*) cit. §. 9. pag. 27. lit. a.

potestate? At poterant (n) spiritualibus caussis caussas Juris patronatus ita jungenere, & connectere, ut non nisi ecclesiastico judicio definiri valeant. Cur ergo non æque caussas decimales? An heic eorum manus erant abbreviatæ? Quā de caussâ? Forte quia, ut Dissertator à RIEGGERO (o) mutuatur, rerum temporalium naturam non amittunt, licet ad usum pium, & ecclesiasticum destinantur: Ast num ædes, seu, paraphraste THEOPHILO, (p) Ecclesia basilicae Martyrum, oratoria, dona, vestimenta ecclesiastica, vasa & similia, que ritè ad ministerium DEI dedicata sunt, rerum temporalium naturam amittunt? Nihilominus instituente JUSTINIANO (q) nostro, hæ res divini juris, ac nullius in bonis sunt, quia commentatore JANO A COSTA (r) consecratio ne desinunt esse in commercio hominum, & nullius fieri posunt. Etenim teste ULIPIANO (s) res sacra non recipit estimationem. Num locus, in quem quis mortuum infert, naturam suam amittit? Numve cadaver hominis mortui religiosum est? Nihilominus iterum instituente JUSTINIANO (t) talis locus religiosus est, divini juris est, nullius in bonis est, quia teste eodem ULIPIANO (u) religionis interest, monumenta exstrui, & exornari. Num Nihilominus rufus instituente JUSTINIANO (x) res sanctæ sunt, quodammodo divini juris sunt, & ideo nullius in bonis sunt. Sic etiam adnotante GONZALEZ TELLEZ (y) Iu• patronatus quomodounque consideretur, temporale est, si enim dorationem, aut Ecclesiæ constructionem attendamus, ipsæ temporales res sunt; si jus ipsum, quod patronus consequitur, videlicet jus honoris in processione, alimentorum & præsentandi, etiam temporalia esse quis ambigit? Nihilominus caussis spiritualibus adjungitur, & connectitur, non ratione dependentiae à spiritualitate, hoc enim calu spiritualitas influeret in ipsum patronatum, sed ratione præparationis, atque ordinatiois ad spiritualia. Ius decimandi proinde caussis spiritualibus non lubricè, sed solide ad-